آپ نے ملاحظہ کیا کہ سعید الرحمن علوی دیوبندی صاحب نے بھی سیدی اعلیٰ حضرت اور دیگر علمائے اہل سنت کے

متعلق یہ اقرار کر لیا کہ شیعہ کے متعلق ان کے ہاں دیگر مسالک (دیوبندی و ہابی) کی نسبت شدت زیادہ ہے۔

(۸) علوی دیوبندی صاحب اسی کتاب میں مزید لکھتے ہیں:

”اعلیٰ حضرت مولانا احمد رضا خاں بریلوی متوفی ۱۳۴۰ھ/ ۱۹۲۱ء: اعلیٰ حضرت مولانا احمد رضا خاں بریلوی نے اب سے قریباً نوے سال پہلے ایک سوال کے جواب میں نہایت مفصل و مدلل فتویٰ تحریر فرمایا تھا جو ۱۳۲۰ھ میں ”رد الرفضہ“ کے تاریخی نام سے شائع ہوا تھا۔